ADDENDA ET CORRIGENDA

INDEX VIR. DOCT.

- adde*: Becichemus epist. Jen. 1504
 H. E. Butler apol. ed. 1914
 L. Chodaczek Munera phil. L. Čwiklinski oblata Pos. 1936
Eos XXXII-IV, 1929–32
 E. Loefstedt, Beitr. zur Kenntnis des späteren Lat., Stockholm 1907; Spälat. Stud. Upps. 1908; Syntactica Lund 1928. 33; Vermischte Stud. Lund 1936
 C. Marchesi, Apul. apol. ed. Città di Castello 1914
 Philomathes. ed. Iunt. II
 Walter, Blätter f. d. bayr. Gymnasialwes. XLVIII (1912) 34 cf. vol. I Ind.
 C. Weyman, ibid. LVIII (1922) 141

PRAEFATIO

- p. V, 7: cf. Siegfried Mueller, Das Verhältnis de mundo zu seiner Vorlage, Philolog. Suppl. XXXII 2 Lips. 1939
- p. VII, 20: Similiter Livius XXXVIII 24, 2 scripsit: 'ubi . . . facinus memorabile factum est', ut historiam mulieris cuiusdam a centurione corruptae eiusque ultionis insereret
- p. IX, 10: De hac quaestione cf. Schissel von Fleschenberg, Klio XXI, 1937, p. 361

p. X, 14:

Hoc iam non persuasum habeo; cf. Apuleius Metamorphosen lat. u. deutsch, Berlin 1957 p. 21ff.; certe in prioribus decem libris auctorem suum secutus tantummodo id spectavit, quod initio promulgavit, ut lector laetaretur

p. XII, 17:

Quod verbis ex iurisprudentiae doctrina sumptis utitur (cf. E. Norden, Amor und Psyche hrsg. u. erkl. Lpzg. Berl. 1903 p. 26 et F. Norden Apuleius v. Madaura u. das röm. Privatrecht Lpz. 1912), non sufficit ad id demonstrandum, promptsit etiam ex re militari verba et sententias, neque tamen inde concluditur Apuleium militem fuisse

cf. RE X 1148, 37

p. XV, 9:

Et descriptio Veneris per mare vectae IV 31 et aedium Amoris V 1 et Amoris dormientis V 22 nec non loci, ubi latrones inhabitant IV 6 aliquo modo hoc studium rhetoricum prae se fert

lege: honoresp. XIX, 8:
20:

Quare non inepte concluditur nonnulla floridorum ex prooemiis excerpta esse cf. A. Stock, De prolalaria rum usu rhetor. Königsberg Diss. 1911; Th. Sinko, Eos XVIII, 1912, 151sq.

p. XX, 20:

cf. etiam Suet. de rhetor. 2 Gell. VI (VII) 11, 9 Fest. 416, 22 Lindsay

p. XXI, 2:

cf. R. Helm, Apuleius' Apologie ein Meisterwerk der zweiten Sophistik (Das Altertum I, 1955, 86)

p. XXII, 14:

lege: 'coluisse'

- p. XXIII, 5: quae vox clarissima dicitur Ciceronis exemplo (pro Sulla 12, 34 clarissima voce dicam). Etiam quod c. 5 scripsit: 'eloquentia, quam ego . . . potius spero quam praesto' sermonem Ciceronianum sapit, qui or. Phil. I 4, 10 dixit: 'nec enim sperabam id nec praestare poteram'. Verba quoque apol. 100: 'si quid ei humanitus attigisset (an legendum est „accidisset“?) consentiunt cum Ciceronianis, quae illo loco sequuntur Phil. 1, 4, 10: 'si quid mihi humanitus accidisset' cf. M. Bernhard, Der Stil des Apuleius v. Mad., Stuttgt. 1927, p. 311
- p. XXV, 6: Item Cic. pro A. Cluentio 50, 138: auctoritas quam ego turpiter paene praeterii
- p. XXVIII, 28: Adde met. V 6 (107, 15) seriae . . . sero
34: Atque met. XI 11 (274, 19) et apol. 64 (72, 4) iisdem verbis deus 'superum et inferum comeator' dicitur; et eodem modo significantur et Venus et ille 'mundi opifex' met. IV 30(98, 8) verbis: 'rerum naturae prisa parens et elementorum origo initialis' et apol. 64 (72, 20): totius rerum naturae causa et ratio et origo initialis', ut non dicam, de iisdem verbis met. VI 9 (134, 24) 'in ipso aetatis meae flore' et apol. 68 (76, 26) 'in ipso aetatis suaे flore' vel 'sermonis humani penuria' met. IV 28 (96, 21) deo Socr. 9, 16 Th.
- p. XXIX, 31–34. Folium illud propter sumptus nunc quidem omissum est

- p. XXX, 9: Haec quidem opinio studiis laboriosis et diligentissimis quae D. D. Robertson (Class. Quart. 1924) in codices minoris notae et editiones antiquissimas contulit, aliquantum infirmata est; nam quamquam omnes libri artissime cum Mediceo F cohaerent, tamen aut ex eo transcripti videntur nondum tantum vetustate corrupto aut ex eo, qui Mediceo exemplo fuit.; sequitur igitur ut eodem modo quo φ utiles esse possint atque etiam in illa lacuna auctoris verba ipsa inveniantur
- p. XXXII, 1: Tamen 'anseres' vera lectio videtur
5: de hac lacuna nunc rectius iudicavit Robertson l. l. p. 6
- p. XXXIII, 30: Hoc argumentum, si ea, quae Robertson exposuit, sequimur, evanidum
- p. XLII, 27: Me postea aliter de emendatione huius loci iudicasse demonstrat textus ipse
35: Etiam quod<a> IV 32 (100, 17) omissum est, facile excusat, quia litterae similimae 'ta' sequebantur; atque tantummodo larga forma litterae t efficere poterat, ut pro 'turbine' scribebatur 'mirbine' X 28 (259, 15)
- p. XLIII, 4: In editione priore; nunc quidem imperfecto experientia mihi significari videtur
- p. XLIII, 14: cf. Munro ad Lucr. I 111.
31: 67, 15 delendum est
- p. XLVI, 29: y et s inter se permutantur met. I 12 (11, 12) 24 (22, 15) II 32 (52, 3) III 18 (66, 7) apol. 39 (44, 17)

- p. LII, 5: Addas etiam V 11 (112, 16) 13 (113, 25 [si me sequeris]) VII 27 (175, 24)
- 21: Nunc 'simulacrum' servari posse censeo. Etiam de sequentibus locis iam dubito, ut 99, 15 mutata distinctione sanare studui
- p. LIII, 5: 'admissuram ueterem' secundum Wiman nunc defendo interpretatus: 'qua ad-suefacti sunt' VII 16 (166, 11)
- 23: Etiam 'Paridis' X 30 (261, 7) defendi posse mihi persuasi et ibidem Wentzelio assensus 'caduceum et virgula' retinui
- p. LVI, 14: quamquam Mommseni coniectura verisimilitudine non caret
- p. LVII, 13: Iam index diligentissimus confectus a viris doctissimis Abbott, Oldfather, Canter publici iuris factus est (American Philol. Association 1934 Philosophical monographs N. III)
- 31: Interea diligentissimae metamorphoseon editiones paruerunt confectae a Giarratano (Corp. script. Lat. Parav. 53, 1929) et a D. S. Robertson (Coll. des universités de France . . . l'Assoc. Budé. Paris 1946sqq.), haec coniuncta cum translatione a P. Vallette facta

FLORIDA

- 1, 1 (1, 1) app. add. cf. apol. c. 56, 4 locus aut lucus consecratus
- 3, 1 (3, 10) lege tamen flexanimo
(3, 11) lege tamen bis et in app. del. cm. v., scribe tam v bis
- 3, 7 (4, 15) app. add. em. Colv.
- 3, 11 (5, 7) lege Musae, cum